令和 7 年 2 月吉日

お客様 各位

                 株式会社トータルアセットデザイン

代表取締役 寺本 名保美

第 36 回 資産運用セミナーのご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 弊社業務につきましては、日頃よりご高配を賜り御礼申し上げます。

今回の資産運用セミナーのテーマは『高温経済への処方箋』です。

 コロナ禍で冷え切った国際社会は、DX 社会の始まりで平温を取り戻し、AI の登場で熱

を帯び、そして第二次トランプ政権の発足を受けて一段と高温化しています。熱を帯びた

社会では、良くも悪くも物事は蠢き、衝突し、新陳代謝が過剰に高まることになります。

高温に慣れている米国にとっては心地よい時代かもしれず、一方で長きにわたって熱とは

無縁に過ごしてきた日本にとっては対応に苦慮する時代なのかもしれません。

 第一部では昨年 3 月にご登壇いただいた、ちばぎん総合研究所代表取締役社長前田栄治

様より「日本経済の実情－日本は温まっているか？」と題し、地方経済で起きている変化

を含めた我が国の金融経済環境についてお話をいただきます。

 第二部では弊社代表の寺本名保美より「高温経済下での投資戦略」と題し、期待値もリ

スクもかつてなく高まっている投資環境において、大火傷をせずに果実を得る方法を模索

してみたいと思います。

 政治リスクという最もコントロールし難い潜在リスクを抱えての新年度となりますが、

イノベーションと経済の力を信じ前向きにスタートするための一助としていただければ

と考えております。

 期末のお忙しい中恐縮ではございますが、皆さまのご参加をお待ち申し上げております。

謹白

記

日 時   令和 7 年 3 月 12 日（水）午後 1 時 30 分～

（受付開始 午後 1時 10 分）

会 場  丸ビルホール＆コンファレンススクエア ROOM 4

      東京都千代田区丸の内二丁目 4番 1 号 （丸ビル 8 階）

           TEL：03－3217－7111

テーマ  『高温経済への処方箋』

第一部 基調講演 （午後 1 時 35 分－2 時 25 分）

「日本経済の実情－日本は温まっているか？」

講師 前田 栄治 氏

ちばぎん総合研究所 代表取締役社長

第二部 （午後 2 時 40 分－4 時 10 分）

「高温経済下での投資戦略」

   講師 寺本 名保美

  株式会社トータルアセットデザイン代表取締役

質疑応答・お知らせ 等     閉会 午後 4 時 30 分

（参加費は無料です）

＜講師紹介＞

第一部

 前田 栄治 氏

株式会社 ちばぎん総合研究所

代表取締役社長

東京大学経済学部卒業、ノースウエスタン大学経済学大学院で M.A.取得。1985 年

日本銀行入行。秘書役（白川総裁時）、調査統計局長、金融市場局長などを歴任。

その後、2016 年～2018 年に国際担当理事として、G7、G20 財務大臣・中央銀行総

裁会議、IMF・FSB 総会などに出席。2018 年～2020 年には、金融政策・金融市場

担当理事として、新型コロナウイルス感染症の拡大局面での各種対応などを手が

けた。2020 年６月より現職。

第二部

寺本 名保美

株式会社トータルアセットデザイン

 代表取締役社長

1986 年野村証券に入社。国内債券のディーリングや法人営業を担当。1990 年リー

マンブラザーズ東京支店に入社。その後チェースマンハッタン東京の証券部門を

経て、1998 年に弊社の設立に参画。2014 年より弊社代表取締役。主な著作 2008

年『ヘッジファンド運用入門（第 2 版）』、財経詳報社。2010 年『アセットマネジ

メントの世界』共著、東洋経済新報社。

株式会社トータルアセットデザイン

1998 年創業。年金基金や学校法人等、長期資金を運用する法人に対し、運用方針の策

定・資産構成割合・投資戦略・投資先の選定等に関わるコンサルティングを行う。また

VaR 等の定量的手法も活用したリスク管理サービスにも力を入れている。

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 2429 号一般社団法人日本投資顧問業協会

＜会場地図＞

丸ビルホール＆コンファレンススクエア （8 階 ROOM4）

〒100-6307 東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号 （丸ビル 8 階）

   TEL 03-3217-7111

＜交通アクセス＞
●ＪＲ線
・「東京駅」 丸の内南口より徒歩 2 分
●地下鉄
・丸の内線「東京駅」より地下道経由より徒歩 3 分

千代田線「二重橋前駅」 4 番出口より徒歩 2 分

 アクセス

お問合せ先

株式会社 トータルアセットデザイン
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 2429 号

東京都港区三田一丁目４番２８号 三田国際ビル 3 階
電 話  03‐5439‐7850（代表） ＦＡＸ  03‐5439‐7857

HP アドレス http://www.ttassetdesign.co.jp/  E‐mail seminar@ttassetdesign.co.jp

＜FAX 送信方向＞     FAX 番号  03‐5439‐7857

株式会社 トータルアセットデザイン 行

     「第 36 回 資産運用セミナー｣ に

□  ご出席

□  ご欠席（今回は都合がつかない）

□  ご欠席（興味がない）

貴法人名

役職                ご芳名

E-mail                        お電話番号

役職                ご芳名

E-mail                         お電話番号
                  2 名様以上のご出席の場合、他   名

＊E-ｍａｉｌ、お電話番号につきましてはご参加確認や急な変更等のご連絡の際使用させていただきます。

※恐れ入りますが、準備の都合上、２０25 年 3 月 5 日（水）までにファクシミリあるいは E-

mail(seminar@ttassetdesign.co.jp)にてご返送を賜りますよう、お願い申し上げます。

通信欄 （ご質問等がございましたら、ご利用ください）